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Jarosław Guttmann 

Geocaching 

 

eocaching (geo – ziemia, cache – skrytka), gra terenowa dla osób posiada-
jących odbiorniki GPS. Polega na odszukiwaniu schowanych przez użyt-
kowników skrytek. Najczęściej są umieszczone w ciekawych turystycznie 

miejscach. Skrytka zawiera dziennik odwiedzin oraz drobne upominki. Fakt odnale-
zienia skrytki należy także odnotować w bazie danych. Aby przystąpić do gry, nale-
ży posiadać smartfona z odbiornikiem GPS, zainstalować odpowiednią aplikację, 
założyć konto użytkownika na stronie www.geocaching.com. 
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Na świecie jest obecnie około 3 milionów skrytek, w Polsce około 40 tysięcy  

w Grudziądzu 193. 

 

Strona www.geocaching.pl umożliwia dostęp do wielu ciekawych  

danych odnośnie geocachingu. 
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Wszystkie dane odnośnie geocachingu są zapisywane w bazie danych 

www.geocaching.com 

 

 

Portal to nie tylko strona internetowa, to cały system,  

który umożliwia także komunikacje miedzy użytkownikami. 

 



 

4 

 

 

W Grudziądzu mamy obecnie 193 skrytki geocaching. 

 

 

Rozmieszczenie skrytek w Grudziądzu. 
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Do analizy skrytek służą różne ikony skrytek.  

Żółte ikony to skrytki znalezione, gwiazdki oznaczają skrytki własne. 

 

 

Czasami możemy spotkać grupę skrytek tematycznych, tutaj mamy kształt Batmana 

na cześć komiksów. 

Rozróżniamy kilka rodzajów skrytek na przykład zwykłe, etapowe, zagadkowe. 
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Wklikując się w skrytkę mamy dodatkowe dane, współrzędne, w których  

jest zamaskowana skrytka, opis skrytki, miejsca, podpowiedzi jak odszukać skrytkę. 

 

 

Każde odszukanie skrytki należy zanotować w systemie.  

Mile widziane ciekawe komentarze. 
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Przykłady skrytek, zwyczajna z wojskowym maskowaniem. 

 

 

Bardzo dobre maskowanie. 



 

8 

 

 

 

Skrytka magnetyczna z widoczną listą do wpisywania odwiedzin. 

 

 

Kolejny przykład maskowania. 
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Pojemnik typu PET z maskowaniem. 

 

 

Jak w turystyce istnieją znaczki drewniane turystyczne, tak w geocachingu istnieją 

znaczki, nazywa się je geocoinami. 
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Ostatnia zdobycz techniki nadajniki CHIRP. Jeśli zbliżymy się do skrytki, nada ona 

nam podpowiedź na smartfona. Należy mieć tylko zainstalowaną aplikację  

dla systemu CHIRP. W Grudziądzu jest tylko 1 tego typu skrytka. 
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